
وزارت کشـاورزی اعلام کرد:گرانـی
۸۳ درصدی میوه تقصیر دلالان است

در حالی که قیمت میوه طی هفتههای گذشته با افزایش ۸۳ درصدی نسبت
به همین بازه زمانی در سال گذشته مواجه شده است، مسئولان وزارت
جهاد کشاورزی معتقدند که تولید این محصولات با نوسان یا کمبود
قابل ملاحظهای مواجه نشده و دلالی و سودجویی عامل اصلی گرانی و

افزایش غیرمنطقهای قیمت میوه در بازار است.

به گزارش ایسنا، براساس آخرین آمار بانک مرکزی از متوسط قیمت
اقلام خوراکی در سطح شهر تهران در هفته منتهی به دوم شهریورماه
امسال گروه میوههای تازه با افزایش قیمت ۸۳ درصدی نسبت به هفته
مشابه در سال گذشته مواجه شده است و نگاهی به درصد افزایش قیمت
همین گروه کالایی در هفته قبل و هفته مشابه ماه قبل که به ترتیب
۶.۸ و ۴.۴ درصد بوده است، نشان میدهد که روند قیمت و بازار میوه

افزایشی بوده و همچنان این گرانیها ادامه دارد.

البته در این میان تنها میوه وارداتی در این سبد یعنی موز به
کیلویی ۱۰ هزار و ۱۷۴ تومان (به صورت میانگین) رسیده و نسبت به
هفته سال گذشته ۱۴۴.۹ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.
همچنین پس از این میوه وارداتی هندوانه و طالبی در ردیفهای بالایی
جدول گرانی و صدرنشین آن هستند، چرا که به ترتیب ۱۳۹.۳ درصد و
۹۵.۶ درصد افزایش قیمت را نسبت به هفته مشابه سال گذشته تجربه
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کردند و پس از آن میوههایی مانند گلابی، خربزه، انگور، سیب گلاب و
هلو در رتبههای بعدی افزایش قیمت میوه در آخرین ارزیابی بانک

مرکزی قرار دارد.

در این میان برخی باغداران و فروشندگان میوه عامل افزایش قیمت
میوه را کاهش کمبود تولید و عرضه انواع میوه ناشی از سرمازدگی و
دیگر شرایط اقلیمی خاص عنوان میکنند، اما مسئولان وزارت جهاد
کشاورزی معتقدند که هیچ کمبودی در این زمینه وجود نداشته و

سودجویی، واسطهگری و دلالی قیمت میوه را گران میکند.

شکرالله حاجیوند – مدیرکل دفتر امور میوههای سردسیری و خشک وزارت
جهاد کشاورزی – در این باره به ایسنا، گفت: از نظر تولید هیچ
مشکل و کمبودی در کشور وجود ندارد و از نظر عرضه محصول در حوزه
میوه نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری را تجربه میکند بنابراین هیچ
کمبودی در این زمینه وجود ندارد و دلالی و سودجویی عامل افزایش

قیمت میوه است.

وی ادامه داد: براساس بررسیهای صورت گرفته قیمت هر کیلوگرم میوه
که در اختیار مردم قرار گرفته و توسط آنها استفاده میشود تنها ۳۰
درصدش به جیب باغدار میرود و ۷۰ درصد مابقی آن نیز سهم دلالان،
سودجویان و واسطههای بیشماری هستند که قیمت میوه را افزایش

دادند، بنابراین باید طرحی دیگر براندازیم.

مدیرکل دفتر امور میوههای سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی با
تاکید بر اینکه برخورد با سودجویان و گرانفروشان وظیفه دستگاههای
نظارتی سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت مصرفکنندگان و
تولیدکنندگان است، تصریح کرد: آن طور که باید دستگاههای نظارتی
به وظایف خود عمل نمیکنند و به نظر میرسد راهکار مقابله با این
فاصله زیاد ایجاد زنجیره واحدی در زمینهی میوه از تولید تا مصرف
است که باغداران سود واقعی خود را که مستحقشان است را ببرند و

مردم نیز بتوانند با قیمت مناسبتری میوه بخرند.

همچنیــن مســعود لطیفیــان – مــدیرکل دفتــر میوههــای گرمســیری و
نیمهگرمسیری وزارت جهاد کشاورزی – نیز در این باره به خبرنگار
ایسـنا، اینگـونه توضیـح داد کـه در زمینـهی میوههـای گرمسـیری و
نیمهگرمسیری هیچ کمبودی وجود ندارد که میتوان به خرما، انار،
انجیر، کیوی، مرکبات و غیره اشاره کرد، اما در این میان سودجویی
و عوامل واسطهای دیگر باعث افزایش قیمت میوه شدهاند که البته این



رشد بیرویه در بازار بسیاری از محصولات دیگر در کشور اتفاق افتاده
است.

وی افزود: باید زنجیره ارزش افزوده و یکپارچه برای میوه تشکیل
شود تا تولیدکنندگان بتوانند به صورت مستقیم محصولات خود را با
قیمت مناسب عرضه کنند که وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه تسهیلات

و کمکهای مناسبی را در نظر گرفته است.


